
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

na zhotovení stavby „Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě
pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2753/2020/JAN 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5423520031 
(dále jen „objednateí')

a

Zhotovitel:

Společnost „EDIKT-OK-BE"

EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice 4 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 904 

spojení:
zastoupena: Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva

Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 
(dále též jen vedoucí společník)

OK-BE spol. s r.o.
se sídlem: Nový Knín, Nový Knín 102, PSČ 26203 
IČO: 475 48 916, DIČ: CZ475 48 916
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 20974

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


spojení:
zastoupena: Ing. Jiří Návara, jednatel

Ing. Bohumil Vender, jednatel

(dále též jen společník)

Společně též jen „smluvní strany", případně též „společníci"

Korespondenční adresa:
EDIKT a.s.
Rudolfovská tř. 461/95 
370 01 České Budějovice 4

číslo smlouvy: 129/20 041/230 
(dále jen „zhotoviteí')

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 14. 08. 2020 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice" (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku (dále jen 
„Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla jsou následující 
skutečnosti:

a) Změnový list (dále jen „ZL") č. 1; navržené změny byly kategorizovány dle ust. § 100 odst. 
1 a § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy. V souladu s výše 
uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 
9.325.377,50,- Kč bez DPH.

Konkrétně se jedná o následující změny:

a) dle ust. 100 odst. 1 ZZVZ se jedná o změnu ve výši Kč bez DPH

b) vícepráce ve výši Kč bez DPH a méněpráce ve výši Kč bez DPH
(dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ)

c) vícepráce ve výši Kč bez DPH (dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ)

d) vícepráce ve výši Kč bez DPH a méněpráce ve výši Kč bez
DPH (§ 222 odst. 6 ZZVZ).

REKAPITULACE VÝVOJE CENY DÍLA

Cena Díla dle Smlouvy (Dopisu nabídky) 182 370 252,46 Kč bez DPH

Změna Ceny Díla dle ZL č. 1 vícepráce

Změna Ceny Díla dle ZL č. 1 méněpráce

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 9.325.377,50 Kč

Cena Díla dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 191 695 629,96 Kč bez DPH



Smluvní strany se v souladu s ustanovením §100 odst. 1 a § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ dohodly na 
několika výše uvedených změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst související se změnami závazků 
ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je cca % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 - 
Rekapitulace ceny.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

1. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Rekapitulace ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Rekapitulace ceny. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

2. Změna způsobu uzavírání smluvních dokumentů

Dále se smluvní strany dohodly na změně způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné 
podoby do podoby elektronické. V důsledku toho ruší smluvní strany čl. 16 Smlouvy a nahrazují 
ho následujícím zněním:

16. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě
číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny -  ve znění dodatku č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Českých Budějovicích

27.06.2022 13:08 
V zastoupení

Digitálně podepsal 
Pavel Štíndl 
Datum: 2022.06.16 
08:54:13+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Pavel Štindl 
předseda představenstva 

EDIKT a.s.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Rekapitulace ceny - ve znění dodatku č. 1



Firma: EDIKT a.s.

^ l A s p e  Rekapitulace stavby

Stavba: N7518-1 - Mosty v km 11,314 a 11,559 trati Louny - Libochovice

Objekt P o p is C en a  v  S o D V íc e  p ráce M én ěp rá ce C en a  po zm ěně
S O  9 8 - 9 8 V š e o b e c n ý  o b j e k t

S O  2 0 2 Ž e l e z n i č n í  s v r š e k

S O  2 0 2 . 1 Ž e l e z n i č n í  s v r š e k

S O  2 0 1 Ž e l e z n i č n í  s p o d e k

S O  1 0 1 R e k o n s t r u k c e  m o s t u  v  k m  1 1 , 3 1 4

S O  1 0 2 R e k o n s t r u k c e  m o s t u  v  k m  1 1 , 5 5 9

S O  4 0 1 P ř e l o ž k y  k a b e l ů  S Ž D C  s d ě l o v a c í

S O  4 0 2 P ř e l o ž k y  k a b e l ů  S Ž D C  z a b e z p e č o v a c í

Cena celkem bez DPH 182 370 252.46 191 695 629.96


		2022-06-27T12:38:21+0000




